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Direktionen 2024-02-15
  

  

Förslag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje 
noterar informationen till protokollet. 

 
Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

Sammanfattning 
Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutade 2022-09-29 § 102 att ge förvaltningen i uppdrag att 
tillsammans med Tiohundra AB utreda de perifera vårdcentralernas 
förutsättningar och utmaningar att bedriva hälso- och sjulvård av god 
kvalitet. Uppdraget innefattade att ta fram och presentera konkreta 
förslag på förändringar för att möjliggöra fortsatt drift av de perifera 
vårdcentralerna.  

Ärendet redogör för utredningens slutsatser och förändringsförslag 
som tagits fram av gemensam arbetsgrupp. Arbetet har sin 
utgångspunkt i omställningen till god och nära vård och tagit intryck 
av omvärldsspaning bland annat från Region Kalmar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utgångspunkten för arbetet är att de förändringar som föreslås inom 
ramen för utredningar ska rymmas inom kommunalförbundets 
budget. Förändringarna ska heller inte innebära några negativa 
ekonomiska konsekvenser för kommunalförbundet eller TioHundra 
AB. 

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
Arbetsgruppens arbete med kring de perifera vårdcentralerna ligger i 
linje med den nationella omställningen mot god och nära vård. Som 
framkommer i underlaget är arbetsgruppens strävan en 
sammanhållen god vård och omsorg, även för de invånare som bor i 
de perifera delarna av Norrtälje kommun. 
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Barnperspektiv 
Utifrån barnperspektivet är arbetsgruppens arbete för att behålla och 
ge de perifera vårdcentralerna bättre förutsättningar positivt. Som 
framgår i underlaget kommer de äldre i vår kommun troligtvis vara de 
som får mest nytta av vårdcentralerna. Men god och nära vård inom 
rimliga avstånd kommer även gagna kommunens yngre invånare, 
som inte heller de behöver färdas långa avstånd för att söka vård. 

Förvaltningens synpunkter 
Arbetet har haft sin utgångspunkt i den landsövergripande 
omställningen till god och nära vård. Den gemensamt tillsatta 
arbetsgruppen som genomfört utredningen har identifierat möjliga 
förändringar som skulle kunna förbättra de perifera vårdcentralernas 
förutsättningar att bedriva verksamhet.  

Arbetsgruppen har identifierat flera konkreta förslag på förändringar 
som kan genomföras, både kortsiktigt och långsiktigt, för att förbättra 
de perifera vårdcentralernas förutsättningar vilket utredningen 
redogör för (se utredning i bilaga 1).  

Förändringsförslagen innebär förändringar och avsteg från rådande 
förfrågningsunderlag enligt Lagen om valfrihetssystem (LOV) för 
husläkarverksamhet med läkarinsatser inom basal hemsjukvård (Dnr: 
2020-241). Ett avtal som de perifera vårdcentralerna idag omfattas 
av. Ett förslag är därför att titta närmare på förutsättningarna att lyfta 
ut de perifera vårdcentralerna ur dagens LOV-avtal och genom egna 
avtal säkerställa vårdcentralernas överlevnad.  

Att frigöra de perifera vårdcentralerna från avtal enligt LOV skulle 
enligt utredningens slutsats skapa bättre förutsättningar att utveckla 
god och nära vård utifrån de lokala förutsättningarna för varje enskild 
vårdcentral. Det skulle även ge vårdcentralerna större 
handlingsutrymme, både avtalsmässigt och ekonomiskt, vilket 
arbetsgruppen ser skulle ge en bärighet att driva bra verksamheter 
och erbjuda god vård – men på något andra villkor än de 
vårdcentraler som är belägna i kommunens centralorter. 

Förvaltningen ser sammanfattningsvis i enlighet med utredningens 
förslag, att en inriktning är att undersöka om Tiohundra ABs perifera 
vårdcentraler kan frångå avtal enligt Lagen om valfrihetssystem 
(LOV).  
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Bilagor 
1. PM Utredningsuppdrag Tiohundra ABs perifera vårdcentraler 

  

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se) 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
TioHundra AB (registrator@tiohundra.se) 
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